Brachia, saepe disco,  
Saepe trans finem jaculo nobilis expedito?  
Quid latet, ut marinae  
Filium dicunt Thetidis sub lacrimosa Trojae  
15 Funera; ne virilis  
Cultus in caedem & Lycias proriperet catervas?

## IX.

## AD THALIARCHUM.

**V**IDES, ut alta stet nive candidum  
Soracte, nec jam sustineant onus.  
Silvae laborantes, geluque  
Flumina constiterint acuto.  
5 Dissolve frigus, ligna super foco  
Large reponens; atque benignius  
Deprome quadrum Sabina,  
O Thaliarche, merum diota.

Per

men à ODERIT, teste Prisciano p. 1059. interrogative hic positum sit; &, ut idem ait p. 1146. tam Indicativi futurum sit, quam Subjunctivi. Posterus igitur in versu primo legere PROPERAS; prout nunc extat apud Diomedem p. 509. Victorinum p. 2533. Fortunatianum p. 2683. & 2703.

1. VIDES, UT ALTA] Haec per interrogationem proferuntur in omnibus editionibus: quae tamen elegantius omittitur. Sic in Carm. III, 28.

Inclinare meridiem  
Sentis; ac veluti stet volueris dies,  
Parcis deripere horreo  
Cessantem Bibuli consulis amphoram.

Et sic Graeca Alcaci, unde haec ad verbum fere conversa sunt;

"Τι μὲν ὁ Ζεὺς, οὐδὲ οὐταρχός μέγας.  
Χειμῶν, πεπάγαστον δὲ οὐδατὸν φοῖται.

7. SABINA—DIOTA] Vir Doctissimus Thomas Gale legere maluit SABINO. Credo, quasi a Graeco διώτης. Neque dissimulandum est in yetu-

flissimis codicibus Graeviano & Reginensi, in illo praesertim, posteriore formataam videri ex o. Utcumque hoc fuerit; Graece certe διώτης vel διώτης diceretur; non διώτης nec διάτης. Neque enim illa composita ex οὐδὲ terminaciones eas recipiunt. Μνοτάτη herba sic dicta citatur ex Aegineta: sed mendose pro μνοτάτη vel μνὸς ὥτη. Hesychius tamen noster, Ἐνόπατης, ἴνωτοις τῇ προσωδίᾳ, ὡς φιλόπατης. Σοφοκλῆς Αἰχμαλωτίσιν. Qui si locus sincerus esset, nesciremus tamen, utrumne in casu recto ἴνωτης fuerit an ἴνωτη. Sed omnino fallit nos Hesychius, & lippientibus oculis inspexit suos codices, unde ista descripsit. Quippe illi habuerunt Ἐνόπατης, non Ἐνότατης. Auctor Etymologici Magni: Ἐνόπατης, τοιξάντωτος, ἀπὸ τοῦ ταῖς τῶν ὥτων ὄπαις κείσθεται. Σοφοκλῆς. Vides hunc ex eodem Sophocle laudare ἴνωτας, & eadem plane significacione, qua alter suum ἴνωτας. Neque vero dubitabis, quin ἴνωτας rectius sit, tum quod ab ἐπὶ formetur, tum quod ut φιλόπατης pronuncietur. Glossae Philoxeni; ινότη, ἀμφότον, ἵνωτη.

D. 3.

Φέριτη.

## Q. HORATHI FLACCI

10 Permitte Divis caetera: qui simul  
Stravere ventos aequore fervido  
Deproeliantis, nec cupressi,  
Nec veteres agitantur ornii.  
Quid sit futurum cras, fuge quaerere; &  
Quem fors dierum cumque dabit, lucro  
15 Adpone: nec dulcis amores  
Sperne puer, neque tu choreas.  
Donec virenti canities abest  
Morosa; nunc & campus, & areae,  
Lenesque sub noctem susurri  
20 Composita repeatantur hora:  
Nunc & latentis proditor intimo  
Gratus puellae risus ab angulo,  
Pignusque dereptum lacertis,  
Aut digito male pertinaci.

V

X.

*Φόριον.* Sed nec inde quicquam didiceris, generi-  
ne sit masculini, an feminini. Quare tutius est,  
ut in re adeo incerta plurimorum codicum auto-  
ritatem sequamur.

16. *NEQUE TU CHOREAS]* Displicet viro summo  
Julio Scaligero pronomen *tū* hic intrusum. *Ver-*  
*fus*, ait, *cōgisse videtur eum*, ut pronomen *interpo-*  
*neret*. Sane a codicibus Petrensi & Galeano abest  
*tū*; fortasse, quod & Librariis quoque otiose po-  
fitum videbatur. Cur igitur iūdem Virgilio igno-  
cunt, qui eodem plane modo locutus est, Aen. V.,  
456.

*Praecipitemque Daren ardens agit aequore toto;*  
*Nunc dextra ingeminans ictus, nunc ille sinistra.*  
Et Homerus, cum ὅτε sic usurpat Odyss. B. 326.  
& alibi:

Η τινας ἐκ Πύλης ἄξει ἀμέντορας ἡμάθεστος,  
Η ὅτε και Στάργηδην, ἵπειν περ ἔται αἰνῶς.

Seneca Herc. Fur. 1246.

*Per sancta generis sacra, per ius nominis*  
*Utrumque nostri, sive me altorem vocas,*  
*Seu tu parentem.*

24. *AUT DIGITO MALE PERTINACI]* Imitatus est  
hunc locum Prudentius, in Praefat. Cathem.

*Exim jurgia turbidos*

*Armarunt animos, & male pertinax*  
*Vincendi studium subiacuit casibus asperis.*

Verum illic *male pertinax* est praefacte & obstin-  
te pertinax; apud Nostrum autem alio sensu ponit-  
tur. Neque tamen est *parum pertinax*; ut vulgo  
exponunt; sed qui simulat se pertinacem esse, &  
tamen pertinaciam suam expugnari cupit. Eodem  
sensu Petronius: *Irrepsi tamen, & MALE RE-*  
*DUGNANTI gaudium extorsi.* Et Noster alibi Carm.  
II, 12.

*Et facili saevitia negat,*  
*Quae poscente magis gaudeat eripi.*

1. *MERCI FACUNDE, NEPOS ATLANTIS]* Lau-  
dant hunc versiculum Priscianus p. 739. Servius  
ad Aen. I, 525. & IV, 558. Ceterum in omnibus,  
quas vidi, editionibus male interpungitur: sic enim  
distinguendus est,

*Mercuri, facunde nepos Atlantis.*

Quod cum ipsa sensus elegantiā doceat, tum &  
Ovidii locus ex Nostro manifeste expressus, Fast.  
V, 663.

*Clare NEPOS ATLANTIS, ades: quem monsibus olim*  
*Edidit Arcadii Pleias una Jovi.*

Ubi

## X.

## AD MERCURIUM.

**M**ERCURI, facunde nepos Atlantis,  
Qui feros cultus hominum recentum  
Voce formasti catus, & decorae

More palaestrae:

Te canam, magni Jovis & Deorum  
Nuntium, curvaeque lyrae parentem;  
Callidum, quicquid placuit, joco

Condere furto.

Te, boves olim nisi reddidisses  
Per dolum amotas, puerum minaci  
Voce dum terret, viduus pharetra

Risit Apollo.

25

Quin

Ubi obiter mendum occultissimum abolere poteris: quod miror equidem sagacissimum Heinßium non advertisse. Quid enim est Pleias uia? An periculum erat, ne duabus matribus genitum esse suspicaremur? Tu vero lego meo periculo;

Edidit Arcadiis Pleias uia Jovi.

passim Pleiades aptud poëtas aquæ, madidae, imbriseræ appellantur. Sed & ipiae personæ uidae dicuntur, ut Idem Fast. II, 597.

Dixerat: annuerunt omnes Tiberinides uidae. Et Sappho Phaoni:

Confitit ante oculos Naias uida meos.

4. ET DECORAE MORE PALAESTRAE] Praeterquam quod omnes libri in hac lectione conspirant, accedit etiam Servius, qui ita locum citat ad Aen. IV, 559. & Lactantius ad Statii Thebaid. VI, 830. Daniel tamen Heinßius pro solita sua in cruxfratre vult locum fincerum; & mirum quam infeliciter corrigit,

Catus & decorne his

— more palaestrae.

Mos palaestrae, est lex & institutum palaestrae; ut recte explicavit vir immensa lectionis Barthius Advers. XXVIII, i. Terentianus Maurus in Praefat.

Mos certaminis & modus:  
Sudor dum solitus cadit  
Nulla mole palaestra.

Silius Ital. XVI.

Quo ruis? aut quinam hic rabidi certaminis eff

mos?

Et nobis & equis letum commune labores.  
Lactantius Placidus ad Ovid. Metam. X. Fab. XI.  
Cum Hippomenes MORE certaminis non expaver-

ceret. Atque haec quidem attulit Barthius, qui laude sua minime fraudandus erat, et si eadem loca

per nos quoque videramus. Adde porro & Luca-

ni illud,

quod omnium maxime hoc pertinet,

IV, 613.

perfudit membra liquore

Hospes, Olympiacæ servato more palaestrae.

Similiter & Pindarus Olymp. VI, Herculem ait instituisse Olympiae

TE ΘΟΜΟΝ μεγάλαν.

Morem maximum certaminum.

& iterum Olymp. XIII. Isthmia Neptuni MOREM

appellat,

Ἐν ἀνθίστοις Ποτεῖδας ΤΕΘΜΟΙΣΙ.

ut itidem Olympia vocat MOREM HERCULIS,

## Q. HORATII FLACCI

Quin & Atridas, duce te, superbos,

Ilio dives Priamus relicto,

15 Thessalosque ignis, & iniqua Troiae  
Castra fefellit.

Tu pias laetis animas reponis

Sedibus, virgaque levem coerces

Aurea turbam, superis Deorum

20 Gratus, & imis.

## XI.

## AD LEUCONOEN.

**T**u ne quaeſieris (ſcire nefas) quem mihi, quem tibi  
Finem Dī dederint, Leuconoë; nec Babylonios  
Tentaris numeros. ut melius, quidquid erit, pati;  
Seu pluris hiemes, ſeu tribuit Juppiter ultimam,  
5 Quae nunc oppositis debilitat pumicibus mare  
Tyrrhenum. ſapias, vina liqueſ, & ſpatio brevi  
Spem longam reſeces. dum loquimur, fugerit invida  
Aetas: carpe diem, quam minimum credula poſtero.

## XII.

"Τεομόν θεού πίνακας Ηρακλέος TEOMON.  
Illiud, credo, Heinſio pruriginem excitavit, quod  
Julio Scaligero reſonatio illa inſuavis viſa eſt, De-  
corae, more. Sed recta ſine dubio leſtio eſt, & ne-  
que hujus aures nec illius acumen metuere debet.